1º Fica acrescido o parágrafo único ao art. 1º do Decreto

nº 4.741, de 27 de junho de 2025, com a seguinte redação:
“Art. 1º (...)
Parágrafo  único.  Os  projetos  protocolados  anteriormente  à

publicação deste Decreto que apresentem a proporção mínima de
125 m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) de área e testada
de  5  m (cinco  metros)  por  unidade  habitacional,  poderão  dar
prosseguimento aos trâmites de aprovação, desde que atendidas
as demais disposições legais e regulamentares aplicáveis.”

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

[...]

do Governo Federal referente a parcela do mês de setembro de
2025,  em  cumprimento  ao  disposto  na  Portaria  Ministerial  nº
8.214, de 22 de setembro de 2025, conforme planilha nominal
disponibilizada pelo Ministério da Saúde.

O  repasse  corresponde  a  parcela  única  no  valor  de  R$
1.738,09  (Um  mil  e  setecentos  e  trinta  e  oito  reais  e  nove
centavos), destinado ao pagamento dos funcionários listados no
quadro abaixo.

CPF
PROFISSIONAL

NOME
PROFISSIONAL

COMPLEMENTO
MENSAL UNIÃO

29728730845
CARINA BUENO
MAURO 1.394,37

29012655889
MARTA FERREIRA
NEVES DE CAMARGO 343,72

[...]

PROCESSO DE DESPESA: Nº 124/2025
INTERESSADO: Câmara Municipal de Bragança Paulista - SP
OBJETO PRETENDIDO:  Contratação de empresas distintas

para prestação de serviço de acesso dedicado à internet.
VALOR ESTIMADO: O valor estimado total da contratação é

de R$ 15.264,00 (quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais).
DATA DE INÍCIO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

20/10/2025 às 08h*
DATA  FINAL  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:

23/10/2025 às 08h*
L I N K  D A  D I S P U T A  E L E T R Ô N I C A :

https: / /novobbmnet.com.br
FASE DE LANCES:
INÍCIO: 23/10/2025 às 8h30*

[...]

indevidamente  a  competitividade,  seja  de  forma  direta  (por
indicação de marca) ou indireta (por meio de especificações que,
na prática, apenas um fabricante consiga atender), em atenção ao
princípio da isonomia e competitividade.

VALOR: O preço total ajustado para a execução do presente
contrato é de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais),
pagos no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contados a partir do
recebimento  da  Nota  Fiscal  pela  CONTRATANTE,  desde  que  a
execução  do  serviço  seja  devidamente  atestada  pelo  setor
requisitante após o recebimento definitivo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: